orno ex: quo (amiculo) lovem ornat e manubiis Karthaginensium tyrannus Gelo; N III, 83.

mansio. Bleiben: et excessum e vita et in vita mansionem (ad media referri); F III, 60.

mansuefacio. mildern, gefitteter machen: a quibus mansuefacti et exulti a necessariis artificis ad elegantiora defluximus; T I, 62.

mansuetudo. Milde, Gelassenheit, Sanftmut: I. consequitur: quas res et mansuetudo animorum consecuta et verecundia est; O II, 15.

II. I. probō: ita probanda est mansuetudo atque elementia, ut adhibeatur ... severitas; O I, 88.

2. addo ad: quid ad hanc mansuetudinem addi potest? O I, 37.

pertineo ad: quae (virtutes) pertinent ad mansuetudinem morum ac facilitatem; O II, 32.

revoco ad: ad humanitatem atque mansuetudinem revocavit animos hominum studiis bellandiam immanis ac feros; R II, 27.

mansuetus. mild, friedlich: ipsis ... in hominibus nulla gens est neque tam mansueta neque tam fera, quae non ...; L I, 24.

manus. Hand, Handarbeit, Faust, Tapferkeit, bewaffnete Mannschaft, Schar, Rotte: I. **absolut:** I. accedit: nisi manus et ars accessisset; O II, 12.

adiuvant: ut ... alia (membra) etiam ceterorum membrorum usum adiuvant, ut crura, ut manus; F III, 63.

advenit, complet: »adveniet, fera velivolantibus navibus complebit manus litora;« D I, 67.

concallescit: callidos ... (eos appello), quorum, tanquam manus opere, sic animus usu concalluit; N III, 25.

consequitur: vim, ... cuius solertiam nulla ars, nulla manus, nemo epifex consequi possit imitando; N II, 81.

desiderat: f. **desidero.** III. voluptatem; F I, 39. ∞. (B. I, S. 605, a).

efficit: quod ... in operibus nostrarum artium manus efficiat; N II, 57.

est: nec manus esse contenta posset nec ulla pars vacuitate doloris sine iucundo motu voluptatis; F I, 39. num manus adfecta recte est, cum in tumore est? T III, 19. ad pingendum, ad fingendum, ad scalpendum, ad nervorum eliciendos sonos ac tibiarum apta manus est admotione digitorum; N II, 150. f. II, I. urgeo.

interimit: Priamum tanta progenie orbatum ... hostilis manus interemit; T I, 85.

lustrat: »multa alia victrix nostra lustravit manus;« T II, 22.

potest: f. consequitur. est; F I, 39.
 significat: quae manus significet illum (Chrysippum) in hac esse rogatione delectatum; F I, 39.

2. **Vocativus**: »o ante victrices manus!« T II, 21.

II. **nach Verben**: 1. abstinere: ut Alexandrum regem videmus, qui ... vix a se manus abstinuit; T IV, 79.
 adfero: f. **adfero**. II. manus (1 Et.) B. I, 64, b.
 adificio: cum (manus) ita esset affecta; F I, 39. f. I, I. est; T III, 19.
 adfigo: ei (mundo deus) nec manus adfixit ... nec pedes; T I, 19.
 adfligo: »hacc (dextra) bicorpoream adfligit manum? ||; ||« T II, 22.
 adhibeo: ad inventa animo, percepta sensibus adhibitis opificum manibus omnia nos consecutos; N II, 150.
 admovéo: cum ... laevam manum admoveat; A II, 145.
 ascisco: »Iovis ... numen Mulciberi ascivit manus«; T II, 23.
 consero: prius quam manum consererent; T IV, 49.
 do: manus etiam data elephantis; N II, 123 (122). quam ... aptas quaque multarum artium ministras manus natura homini dedit! N II, 150. qui (callidus et occultus) ... ad extremum det manus vincique se patiat; Lae 99.
 dono: alia (membra) videntur propter eorum usum a natura esse donata, ut manus, crura, pedes; F III, 18.
 effugio: si impias propinquorum manus effugeris; R VI, 12.
 habeo: praetorem ... decet non solum manus, sed etiam oculos abstinentes habere; O I, 144.
 numero: scutum, gladium, galeam in onere nostri milites non plus numerant quam numeros, lacertos, manus; T II, 37.
 ostendo: cum (Zeno) extensis digitis adversam manum ostenderat, »visum«, inquiebat, »huius modi est«; A II, 145.
 peto: »ad vos adveniens auxilium et vestras manus peto«; T II, 38.
 porrigo: Athenis ... statua est in Ceramico Chrysippi sedentis porrecta manu; F I, 39. nec manum porrigebat in mensam; T V, 62. quae (Victoriolae, paterae, coronae) simulacrorum porrectis manibus sustinebantur; N III, 84.
 tendo: »quamquam multa manus ad caeli caerulea templa tendebam lacrumans«; D I, 41.
 tollo: ut etiam manus saepe tolleret; A II, 63. cedo et manum tollo; fr IX, 13.
 verto: qui fatentur se virtutis causa, nisi ea voluptatem faceret || crearet, al. ||, ne manum quidem versuros fuisse; F V, 93.
 urgeo: tunc Democriti manus urgebatur; est enim non magna; fr V, 34.

2. opus est: quid manibus (opus est), si nihil comprehendendum est? N I, 92.
 redundo: tuus ... deus ... redundat ... populibus, manibus, pedibus; N I, 99.
 utor: (parvi) manibus utuntur; F V, 42.

3. delabor de: de manibus audacissimorum civium delapsa arma ipsa ceciderunt; O I, 77.
 depono de: nec (te ea) de manibus unquam deponere; A I, 3.
 do in: quamquam || enim ||, quod praesens tamquam in manum datur, incundius est; O II, 60.
 habeo in: habeo opus magnum in manibus; A I, 2. semper Africanus Socraticum Xenophontem in manibus habebat; T II, 62. philosophi quamcumque rem habent in manibus; T V, 18. oratio Laelii, quam omnes habemus in manibus;

R VI, 2. quam (fabulam senex) in manibus habebat et proxime scripserat; C 22. qui illum (virtutem) semper in manibus habui; Lae 102.
 incido in: non (Pompeius) exercitu amisso nudus in servorum ferrum et manus incidisset; T I, 86. qui (Anaxarchus) cum Cyprum in manus Timocreonis || Nicocr. || regis incidisset; T II, 52. cum in praedonum Etruscorum manus incidissent; fr V, 95.
 sum in: via in manibus (esse); A I, 19. f. in. B. I. sum in manu (7 Et.) G. 269, b.
 sumo in: ut ... Epicurum ... et Metrodorum non fere praeter suos quisquam in manus sumit; T II, 8.
 teneo in: Socrates ... tum paene in manu iam mortiferum illud tenens poculum locutus ita est, ut ...; T I, 71.
 venio in: tum ... primum (isti libri) in Antiochi manus venerant; A II, II. quicquam, quod ... mihi probaretur, de iis, quae in manus meas venerunt; O III, 34.

III. **nach Substantiv**: motus: sessio accubatio, vultus oculi manuum motus teneat || teneant || illud decorum; O I, 128.

IV. **Umstand**: t. abstrahi: »huc arripe ad me manibus abstractam (matrem) piis«; T II, 20.
 appetere: ter eum (solem) scribit frustra appetivisse manibus; D I, 46.
 apprehendere: vites sic claviculis adminicula tamquam manibus adprehendunt; N II, 120.
 complecti: vitis, ... ut se erigat, claviculis suis quasi manibus, quicquid est nacta, complectitur; C 52.
 confici: quoniam (res) vi manaque confecta est; O I, 76.
 confligere: manu cum hoste conflare iumane quiddam ... est; O I, 81.
 consecrari: bene vero, quod Mens, Pietas, Virtus, Fides consecratur manu || humana ||; L II, 28.
 consequi: f. II, 1. adhibeo.
 decertari: decertandum manu est; O I, 81.
 deflagrare: aedis || aedes || Nympharum manu tua deflagavit; P 31.
 depellere: supplantare eum, quocum certet, aut manu depellere nullo modo debet; O III, 42.
 domari: f. vinciri. — duci: f. misceri.
 efficere: nostris ... manibus in rerum natura quasi alteram naturam efficere conamur; N II, 152.
 evertere: qui ... nec manibus, ut Xerxes || Xerxes ||, sed rationibus deorum immortalium templa et aras evertent; N I, 115.
 fieri: quid ... aut in natura ... aut in operibus manu factis tam compositum ... inveniri potest? F III, 74. qui non modo natum mundum introduxerit, sed etiam manu paene factum; N I, 20. adde ... moles oppositas fluctibus, portus manu factos; O II, 14.
 ingredi: si aut manibus ingrediatur quis aut non ante, sed retro; F V, 35.
 inlidore: ut Prometheus ille Aeschylis ... respondit: »siquidem qui tempestivam medicinam admovens non adgravescens vulnus inlidat manus«; T III, 76.
 interimere: »feminae || feminea || vir feminea interimor manu«; T II, 20. cum Decimus quidam Verginius virginem filiam ... in foro sua manu interemisisset; R II, 63.
 inveniri: operibus || operis || hominum, id est manibus, cibi etiam varietas invenitur et copia; N II, 151.
 mandari: »prius quam oppeto malam pestem mandatam hostili manu«; T II, 38.
 misceri: quae (sortes) Fortunae monitu pueri manu miscentur atque ducuntur; D II, 86.

occidere: L. Verginius ... virginem filiam sua manu occidit potius, quam ...; F II, 66.

prædi: (comprehensionem) similem iis rebus, quæ manu prenderentur; A I, 41.

quaerere: agri multa efferunt manu quaesita; N II, 151. Galli turpe esse ducunt frumentum manu quaerere; R III, 15.

reprenderi: revocat virtus vel potius reprehendit manu; A II, 139.

restituere: »cum (Ajax) ... manu sua restituit proelium insaniciens«; T IV, 52.

sæpiri: quam (sedem) cum locis manuque sæpissent; R I, 41.

seri: multæ etiam istarum arborum mea manu sunt satae; C 59.

sustineri: f. II, 1. porrigo: N III, 84.

tenere: Mercurium e patera, quam dextera manu teneret, sanguinem visum esse fundere; D I, 46. leges (tollunt astutias), quatenus manu tenere || teneri || possunt, philosophi, quatenus ratione et intelligentia; O III, 68.

tractare: qui (Epicurus) res occultas ... non modo viderit animo, sed etiam sic tractet, ut manu; N I, 49. ut oculis ea cernere videatur aut tractare plane manu; R I, 15.

vinciri: »(proles ausa est) gustare manu vincetum domitumque iuvenem«; N II, 159.

zum Σαῖ: quod ei fuit illa manu copiisque facillimum, ut ...; R II, 5.

2. sine: qui sine manibus et pedibus constare deum posse decreverit || decreverunt ||; N I, 92. nec ferrum, aes, aurum, argentum* effoderetur »penitus abditum* sine hominum labore et manu; O II, 13. eas (utilitates) nos nullo modo sine hominum manu atque opera capere potuisse; O II, 14.

mare. Meer: 1. **Subject:** adludit, appetit: ipsum .. mare sic terram appetens litoribus alludit || eludit, cludit ||, ut ...; N II, 100.

albescit: f. videtur; A II, 105.

coepit: f. horrescit.

commovent: multos nemora silvaeque, multos annes aut maria commovent; D I, 114.

conluet: f. videtur; A II, 105.

est: erit ei persuasum etiam solem, lunam, stellas omnes, terram, mare deos esse; A II, 119. ita fit, ut mediterranei mare esse non credant; N I, 88. eadem ... ratione mare, cum supra terram sit, medium tamen terrae locum expetens conglobatur undique aequabiliter neque redundat unquam neque effunditur; N II, 116. sin terra (dea est), mare etiam, quem Neptunum esse dicebas; N III, 52. cave putes .. mare ullum aut flammam esse tantam, quam non facilius sit sedare quam effrenatam insolentia multitudinem; R I, 65. f. videtur; A II, 105.

expetit: f. est; N II, 116.

horrescit: cum subito mare coepit horrescere; R I, 63.

influit: ut ... in annes mare influxerit; D I, 78.

inhorrescit: »prope iam occidente sole inhorrescit mare«; D I, 24.

murmurat: nec, cum quiescere volunt, fremitum murmurantis maris (audiunt); T V, 116.

obediunt: huic (deo) obediunt maria terraeque; L III, 3.

parent: cum videmus ... hominis utilitati agros omnis et maria parentia; T I, 69. cum omnes naturae numini divino, caelum, ignes, terrae, maria, parent; N I, 22.

praemonstrat: »ventos praemonstrat saepe futuros inflatum mares«; D I, 13.

redundat: f. est; N II, 116.

tepescent: maria agitata ventis ita tepescunt, ut ...; N II, 26.

tumescit: »cum (mare) subito penitusque tumescit«; D I, 13.

vibrat: f. videtur; A II, 105.

videtur: mare illud, quod nunc favonio nascente purpureum videtur, idem huic nostro (sapienti) videbitur, nec tamen adsentietur, quia nobismet ipsis modo caeruleum videbatur, mane ravum, quodque || quia, al. || nunc, qua a sole conluet, albescit et vibrat dissimileque est proximo et continenti; A II, 105. quid tam planum videtur quam mare? e quo etiam aequor illud poëtae vocant; A fr 3.

abl. abs.: qui tranquillo mari gubernare se negent posse; R I, 11.

Ohne Verb: quid? mare nonne caeruleum? A fr 7.

II. **nach Verben:** 1. agito: f. I. tepescunt.

ambulo: cum (Xerxes) tantis classibus tantisque equestribus et pedestribus copiis .. maria || mari || ambulavisset, terram || terra || navigasset; F II, 112.

appello: quod (mare) Atlanticum, quod magnum, quem Oceanum appellatis in terris; R VI, 21.

cognosco: quibus (litteris) in hoc ipso mundo caelum, terras, maria cognoscimus; T V, 105.

conглоbo: f. I. est; N II, 116.

contemplor: qui (deus) ... terras et maria contemplans hominum commoda vitasque tueatur; N I, 52.

contingo: nec praeter Phliuntios ulli sunt, quorum agri non contingant mare; R II, 8.

deprimo: terram ... ea lanx et maria deprimet; F V, 92. qui (Critolaus) tantum propendere illam [boni lanceam] putet, ut terram et maria deprimat; T V, 51.

effundo: f. I. est; N II, 116.

habeo: quo scelere impulsus mare haberet infestum uno myoparone; R III, 24.

inflo: f. I. praemonstrat.

ingredior: nostri .. duces mare ingredienti inmolare hostiam fluctibus consuerunt; N III, 51.

intueor: isdem .. hic sapiens ... oculis, quibus iste vester, caelum, terram, mare intuebitur; A II, 105.

lustror: totam licet animis tanquam oculis lustrare terram mariaque omnia; N II, 161.

moderor: fac (mentem divina) esse distentam, caelum versantem, terram tuentem, maria moderantem; N III, 93.

peragro: sapientem ... non, ut illum (Xerxem), maria pedibus peragrante, classibus montes; F II, 112.

perspicio: idem .. (animus) quom caelum, terras, maria ... perspexerit; L I, 61.

rego: qua (necessitate, natura) caelum, maria, terrae regantur; N II, 77.

sedo: f. I. est; R I, 65.

subicio: quod (mare) est ventis subiectum; T IV, 57.

sustineo: quibus cavernis maria sustineantur; T V, 69.

transmitto: eur (Pythagoras) tantas regiones barbarorum pedibus obit, tot maria transmisit? F V, 87. grues enim loca calidiora petentes maria transmittant; N II, 125. cum ipsi discendi aut visendi causa maria tramittant*; R I, 6.

video: cum ipsum mundum, cum eius membra, caelum, terras, maria, ... vidissent; N I, 100. cum repente terram et maria caelumque vidissent; N II, 95. f. I. parent; T I, 69.

voco: f. I. videtur; A fr 3.

2. continuo, iungo: (aër) mari continuatus et iunctus est; N II, 117.

texo: iamque mari magno classis cita texture; D I, 67. multi saepe vera vaticinati, ut Cassandra: iamque mari magno—; D II, 112.

3. abiecio in: quem (Cleombrotum Callimachus) ait ... e muro se in mare abieciisse lecto Platonis libro; T I, 84. — quod (Polycrates) anulum, quo delectabatur, in mari || mare || abiecerat; F V, 92.

absum a: extra Peloponnesum Aeniades et Doris et Dolopes soli absunt a mari; R II, 8.

accipio a, ex: quo posset urbs ... accipere a || ex || mari, quo egeret; R II, 10.

admoveo ad: neque ... ad mare (urbem) admovit; R II, 5.

cado in: in hanc (sapientiam) tu ... tamquam in mare ... perturbationem cadere tibi dixisti videri? T IV, 57.

emineo e: cum videmus ... globum terrae eminentem e mari; T I, 68.

excipio e: quos e mari propter vim tempestatis excipere non potuissent; R IV, 8.

fero in: ut ... terrena et umida (corpora) ... ad paris angulos in terram et in mare ferantur; T I, 40.

fluo in: si lacus Albanus redundasset isque in mare fluxisset, Romam peritaram; D II, 69.

iacio in: quid ... (Iuppiter) proficit, cum in medium mare fulmen iecit? D II, 45.

influo in: quod urbem ... amnis ... in mare late influentis posuit in ripa; R II, 10.

interiecio inter: aër ... interiectus inter mare et caelum lunonis nomine consecratur; N II, 66.

mano per: qui ... aër per maria maneret, eum esse Neptunum; N I, 40.

mergo in: eam (avem) sibi cibum quaerere advolentem ad eas avis, quae se in mari mergent; N II, 124.

pertineo per: deus pertinens ... per terras Ceres, per maria Neptunus, alii per alia, poterunt intellegi qui qualesque sint; N II, 71. Neptunum esse dicis animum cum intelligentia per mare pertinentem; N III, 64.

pervenio ad, profluo ad: si lacus emissus lapsu et cursu suo ad mare profluxisset, periculosum populo Romano; sin autem ita esset eductus, ut ad mare pervenire non posset, tum salutare nostris fore; D I, 100.

proiecio in: in eo, qui in nave necatus, deinde in mari || mare || proiectus esset; L II, 57.

sum in: ipsa Peloponnesus fere tota in mari est; R II, 8.

vehor in: tamquam in rate in mari immenso nostra vehitur ratio; T I, 73.

III. **nach** **Adjectiven**: continens: huic (mari) ... continens aër fertur levitate sublime || sublimi, al. ||; N II, 117.

finitimus: mari finitimus || finitimus || aër die et nocte distinguitur; N II, 101.

IV. **nach** **Substantiven**: 1. fremitus: §. 1. murmurat.

intelligentia: istam ... intelligentiam aut maris aut terrae ... ne suspicione quidem possum attingere; N III, 64.

magnitudo: ut interit in magnitudine maris Aegaei stilla mellis, ... sic ...; F III, 45. tantam vim et magnitudinem maris atque terrarum si tuum ac non deorum immortalium domicilium putes; N II, 17.

moderatio: earum (rerum) moderationem nos soli habemus, maris atque ventorum; N II, 152.

partes: ex intimis maris partibus agitatione (tempor est) excitatus; N II, 26.

pulchritudo, species: quanta maris est

pulchritudo! quae species universi! quae multitudo et varietas insularum! N II, 100.

tempestas: maris subita tempestas quam autem provisa terret navigantes vehementius; T III, 52.

tranquillitas: ut maris ... tranquillitas intellegitur nulla ne minima quidem aura fluctus commovente, sic ...; T V, 16.

vapores: terrae, maris, aquarum vaporibus (stellae) aluntur iis; N II, 118.

vis: §. magnitudo; N II, 17.

unda: eius (maris) unda cum est pulsa remis, purpurascit; A fr 7.

2. terra cum: sapientem ... omne caelum totamque cum universo mari terram mente complexum; F II, 112.

V. **Umfraub**: I. circumfundi: omnis ... terra ... parva quaedam insula est circumfusa illo mari; R VI, 21.

suppeditari: multa etiam ad luxuriam invitamenta perniciosissima civitatibus suppeditantur mari; R II, 8.

zum **Satz**: cur tam multa pestifera terra marique disperserit; A II, 120. ut nulla pars caelo mari, terra, ut poetice loquar, ||[ut p. loquar]|| praetermissa sit; F V, 9. an putas nullam esse terra marique beluam, quae non sui generis belua maxime delectetur? N I, 77. quae terra, mari, paludibus, fluminibus existunt; N I, 97. quae terra marique gignuntur; N II, 49. eodem ... ut flumine res ad victum cultumque maxime necessarias ... mari † absorberet; R II, 10. §. II, 1. ambulo. vgl. I. abl. abs.

2. in: si ea genera beluarum, quae in rubro mari Indiave gignantur, nulla esse dicamus; N I, 97. illi ... nusquam pietati sunt, qui naufragia fecerunt in marique perierunt; N III, 89. ut (Boëthus) earum rationem rerum explicaret, quae in mari caelove fierent; D I, 13. si quis verbi causa oriente Canicula natus est, is in mari non morietur; Fa 12. si quis oriente Canicula natus est, ||is|| in mari non morietur; Fa 12. si Fabius oriente Canicula natus est, Fabius in mari non morietur. pugnant igitur haec inter se, Fabium oriente Canicula natum esse, et Fabium in mari moriturum; Fa 12. haec ... pugnant, et esse Fabium, et in mari esse moriturum, ergo haec quoque coniunctio est ex repugnantibus: „et est Fabius, et in mari Fabius morietur“; Fa 12. ergo illud: „moriatur in mari Fabius“ ex eo genere est, quod fieri non potest; Fa 12. si illud vere coniecturatur: „si oriente Canicula natus es, in mari non moriere“; Fa 14. si naturalis est causa, cur in mari Fabius non moriatur, in mari Fabius mori non potest; Fa 14. si quis natus est oriente Canicula, is in mari non morietur; Fa 15. non et natus est quis oriente Canicula, et is in mari moriatur; Fa 15. quid ... spectans deus ipse diceret Marcellum eum, qui ter consul fuit, in mari esse periturum? Fa 33. quos (fluctus) post filius eius Marius ||[Marius]|| in Aegaeo excitavit mari; L III, 36. si in mari iactura facienda sit; O III, 89.

marinus, zum Meere gehörig, des Meeres:

aestus: quid de fretis aut de marinis aestibus plura dicam? D II, 34.

aquae: ali ... solem, lunam, reliqua astra aquis, alia dulcibus, alia marinis; N III, 37.

ranae: ranae ... marinae dicuntur obruere sese arena solere et moveri prope aquam; N II, 125.

umores: quae (sidera) ... marinis terrenisque umoribus longo intervallo extenuatis alantur; N II, 43.

maritimus. zum Meere gehörig, an, auf dem Meere: alqs: qualis ille maritimus Triton pingitur; N I, 78.

aestus: (possent) aestus maritimi fretorumque angustiae ortu aut obitu lunae commoveri? N II, 19. enumerari .. non possunt ... aestus maritimi [multum] accedentes et recedentes ..., salinae ab ora maritima remotissimae; N II, 132. aestus maritimi vel Hispanienses vel Britannici ... sine deo fieri non possunt? N III, 24.

barbari: e barbaris .. ipsis nulli erant antea maritimi praeter Etruscos et Poenos; R II, 9.

cursus: ab isdem (ventis Etesiiis) etiam maritimi cursus celeres et certi deriguntur || dir. ||; N II, 131. cernes ... incredibili cursus maritimos celeritate; N II, 161.

hostis: maritimus .. ille et navalis hostis ante adesse potest, quam ..; R II, 6.

nuptiae: nisi forte maritumac nuptiae terrenis anteponuntur; N III, 45.

ora: quod multas navis in omnem oram maritimam dimisisset; T V, 40. hi duo illos oculos orae maritumae effoderunt; N III, 91. ii ... (Amphiloehus et Mopsus) urbis in ora maritima Ciliciae Graecas condiderunt; D I, 88. j. aestus; N II, 132.

perturbationes: de perturbationibus caelestibus et maritimis et terrenis non possumus dicere ... non esse multos, qui ..; N III, 16.

regnum: datum est .. Neptuno ... maritimum omne regnum; N II, 66.

res: plurimis .. maritumis rebus fruimur; N II, 152.

silvae: silvas maritimas omnis publicavit, quas ceperat; R II, 33.

situs: non esse opportunissimos situs maritimos urbibus eis, quae ..; R II, 5.

urbes: quod essent urbes maritumae non solum multis periculis oppositae, sed etiam caecis; R II, 5. est .. maritumis urbibus etiam quaedam corruptela ac demutatio morum; R II, 7. propter ea vitia maritumarum urbium; R II, 9.

vitia, utilitates: qui potuit .. divinius et utilitates conplecti maritumae Romulus et vitia vitare? R II, 10.

marmor, Marmor: I. sum in: quasi ... non in omni marmore necesse sit inesse vel Praxitela capita; D II, 48.

II. vis: adde etiam reconditas auri argentique venas infinitamque vim marmoris; N II, 98.

marmoreus, aus Marmor: pavimenta: pavimenta marmorea et laqueata tecta continent; L II, 2.

sola: illi aurata tecta in villis et sola marmorea facienti; P 49.

tecta: qui marmoreis tectis ebore et auro fulgentibus ... abundant; P 13.

mas, männlich, Männchen, Mann: I. sunt: cum .. et mares et feminas complures ex hominibus in deorum numero esse videamus; fr IX, 11.

2. sum: quod et maris deos et feminas esse dicitis; N I, 95. aliae (bestiae) mares, aliae feminae sunt; N II, 128.

II. emitto: si marem (anguem) emisisset, uxori brevi tempore esse moriendum, si feminam, ipsi; D I, 36.

III. congressio: ut a prima congressione maris et feminae ... ordiar; R I, 38.

emissio: si ... emissio .. maris anguis erat mortifera Corneliae; D II, 62.

IV. I. immolare: quibus hostis immolandum quoique deo, ... quoi maribus, quoi feminis; L II, 29.

2. in: et in mare || mari || et in femina commiscendorum corporum mirae libidines; N II, 128.

matello, Nachtgehörr: si L. Mummius aliquem istorum videret matellionem Corinthium cupidissime tractantem; P 38.

mater, Mutter: I. absolut: I. alit: draco is, quem mater Olympias alebat; D II, 135.

castigant: pueros .. matres et magistri castigare etiam solent; T III, 64.

consecrat: j. videt.

continet: Dionysii mater ... cum praegnans || praegnans || hunc ipsum Dionysium alvo contineret, somnavit se peperisse Satyriscum || Satur. ||; D I, 39.

dat: cum tibi sive deus sive mater, ut ita dicam, rerum omnium natura dederit animum; P 14.

dormit: ecce alius exoritur e terra, qui matrem dormire non sinat; T I, 106.

est: philosophia .., omnium mater artium, quid est aliud nisi ..? T I, 64. mater .. est a gerendis frugibus Ceres tamquam „Geres“; N II, 67.

existimat: avia mea dicebat hoc, quod dicit, fato omnia fieri, mater autem, mulier sapiens, non existimavit; fr V, 103.

insidet: quae penitus in omni sensu implicata insidet, imitatrix boni, voluptas, malorum autem mater omnium; L I, 47.

internoscit: ut mater geminos internoscit consuetudine oculorum, sic ..; A II, 57.

parit: quem illa (Dionysii mater) peperisset; D I, 39. quia „mater gravida parere ex se ardentem faciem visast in somnis Hecuba“; D I, 42. j. continet.

potest: j. suppeditat.

prosequuntur: volatus eorum (pullorum) matres prosequuntur, reliqua cura liberantur; N II, 129.

solent: j. castigant. — somniat: j. continet.

suppeditat: quae .. terra fruges ferre et ut mater cibos suppeditare possit; L II, 67.

videt: matrem Phalaridis scribit Ponticus Heraclides ... visam esse videre in somnis simulacra deorum, quae ipsa domi consecravisset; D I, 46.

videtur: j. parit; D I, 42. videt.